
 1

Vaistinių darbuotojų profesinės sąjungos 
 
 

ĮSTATAI 
 
 

I. BENDRIEJI NUOSTATAI 
 

1.1. Vaistinių darbuotojų profesinės sąjungos organizacija (toliau profesinė sąjunga) yra 
laisvanoriška, savarankiška ir savaveiksmė organizacija, atstovaujanti ir ginanti savo narių darbo, 
ekonomines, socialines teises ir interesus. 
1.2. Profesinė sąjunga veikia laikydamasi Lietuvos Respublikos Konstitucijos, Darbo Kodekso, LR 

Vyriausybės nutarimų, kitų LR įstatymų bei Tarptautinės darbo organizacijos konvencijų. Savo 
veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Profesinių sąjungų įstatymo ir šių įstatų nustatyta tvarka. 

1.3. Profesinė sąjunga gali jungtis į profesinius, gamybinius, teritorinius ir kitokius junginius bei 
palaikyti su jais ryšį. 

1.4. Profesinė sąjunga gali būti paramos gavėja ir teikėja. 
1.5. Profesinė sąjunga yra juridinis asmuo, turi atskirą turtą, savo antspaudą, sąskaitą LR 

įregistruotame banke, savarankiškai atsako už savo įsipareigojimus. 
1.6. Profesinės sąjungos buveinė: Klaipėda, Varpų 23-5  
 

II. TIKSLAS IR VEIKLOS SRITYS 
 
2.1. Profesinės sąjungos tikslas – atstovauti ir ginti vaistinių darbuotojų – savo narių – darbo, 

ekonomines, socialines , teises bei interesus. 
2.2. Profesinė sąjunga: 

2.2.1. Įstatymų nustatyta tvarka sudaro kolektyvines ir kitas sutartis; 
2.2.2. Kontroliuoja, kaip darbdavys laikosi darbo, ekonominių ir socialinių įstatymų, 

kolektyvinių sutarčių ir susitarimų; 
2.2.3. Atstovauja ir gina savo narių teises bei interesus, nagrinėjant kolektyvinius ir 

individualius darbo ginčus; 
2.2.4. Įstatymų nustatyta tvarka organizuoja streikus, kitas akcijas savo narių teisėms ir 

teisėtiems interesams ginti; 
2.2.5. Remia ir palaiko kitų profesinių sąjungų organizuojamas akcijas, kurioms pritaria; 
2.2.6. Profsąjungos nariams teikia konsultacijas teisiniais, ekonominiais ir kitais darbo bei 

socialiniais klausimais; 
2.2.7. Profsąjungos nariams organizuoja mokymus, informuoja apie profesinės sąjungos 

veiklą; 
2.2.8. Rūpinasi profsąjungos narių materialine parama ir poilsio organizavimu; 
2.2.9. Disponuoja turimomis lėšomis, tvarko turto apskaitą ir apsaugą; 
2.2.10. Tvarko profesinės sąjungos narių apskaitą. 

 
 



 2

 
III. NARIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 
3.1.  Profesinės organizacijos narys turi teisę: 

3.1.1.  Savanoriškai įstoti ir išstoti iš profesinės sąjungos. 
3.1.2.  Rinkti ir būti renkamu į visus profesinės sąjungos organus. 
3.1.3.  Būti savo profesinės sąjungos atstovaujamam ir ginamam konfliktuose su darbdaviu 

arba jį atstovaujančiu organu. 
3.1.4.  Gauti nemokamą juridinę konsultaciją, paramą sprendžiant darbo ginčus teisme. 
3.1.5.  Kreiptis pagalbos į profesinės sąjungos organus, gręsiant atleidimui iš darbo, esant 

reikalui, persikvalifikuoti, įgyti naują specialybę. 
3.1.6.   Dalyvauti visose profesinės sąjungos veiklos sferose, renginiuose, susirinkimuose, 

posėdžiuose ir kitose akcijose. Laisvai reikšti savo nuomonę, teikti pasiūlymus, 
paklausimus ir gauti į juos atsakymus. 

3.1.7.  Reikalauti ir gauti pilną informaciją apie profesinės sąjungos komiteto veiklą, 
profesinės sąjungos lėšų panaudojimą. 

3.1.8.  Nustatyta tvarka gauti iš profesinės sąjungos materialinę paramą. 
3.1.9.  Naudotis kitomis teisėmis ir lengvatomis, teikiamomis profesinės sąjungos nariams.  
3.1.10.  Reikalauti susirinkimo sušaukimo, jo interesus liečiančių klausimų svarstymui. 

3.2. Profsąjungos narys privalo: 
3.2.1.  Sąžiningai dirbti, vykdyti darbo (samdos), kolektyvinėje sutartyje ir kitose sutartyse 

su darbdaviu priimtus įsipareigojimus. Laikytis darbo ir kitų įstatymų, vidaus darbo 
tvarkos taisyklių. 

3.2.2.  Laikytis profesinės organizacijos įstatų, vykdyti profesinės sąjungos susirinkimų 
(konferencijų), komiteto posėdžių nutarimus. 

3.2.3.  Kiekvieną mėnesį mokėti nustatytą nario mokestį, išskyrus tuos narius, kurie komiteto 
sprendimu atleidžia (vaistinių veteranai, pensininkai, laikinai nedirbantys arba turintys 
sveikatos problemų, dėl kurių laikinai nedirba, daugiavaikės šeimos nariai, neįgalieji, 
darbuotojai neteisėtai atleisti iš dabo, teisminių ginčų metu).  

3.2.4.  Vaistinių darbuotojai dirbantys pagal darbo sutartis moka 1% bendro mėnesio 
uždarbio nario mokestį. Profesinės sąjungos komiteto sprendimu, atskiri profesinės 
sąjungos nariai gali mokėti fiksuotą mėnesinį mokestį. 

3.2.5.  Netrukdyti vykdyti tų nutarimų, kuriems jis pats nepritaria, bet jie priimti narių 
daugumos. 

3.2.6.  Saugoti savo sveikatą, nepažeisti žmogaus saugos instrukcijų bei taisyklių 
reikalavimų. 

3.2.7.  Lankyti profsąjungos narių susirinkimus (konferencijas) ir kitus renginius, dalyvauti 
organizacijos veikloje. 

 
IV. NARYSTĖ IR ATSTOVAVIMAS 

 
4.1.  Profesinės sąjungos nariu gali būti kiekvienas vaistinių darbuotojas, išskyrus šių įstatų 4.9 

punkte minėtus asmenis. 
4.2.  Profesinės sąjungos nariai atstovauja vaistinių darbuotojų grupes pagal gyvenvietes (vietoves) 

ir darbdavius (tnklus ar kitus jų susivienijimus). 



 3

4.3.  Profesinės sąjungos nariai gali įkurti skyrių, kuris yra Vaistinių darbuotojų profesinės sąjungos 
sudėtinė dalis , veikianti pagal šiuos įstatus. 

4.4.  Vaistinių darbuotojų profesinė sąjungos skyrių gali įkurti mažiausiai 3 profsąjungos nariai . 
Skyrius išsirenka pirmininką, kuris automatiškai tampa Vaistinių darbuotojų profesinės sajungos 
komiteto nariu. 

4.5.  Jei skyrių įkuria vienoje įmonėje dirbantys profesinės sąjungos nariai, jis skaitomas toje 
įmonėje veikiančia profesine sąjunga. Visi Vaistinių darbuotojų profesinės sąjungos skyriaus 
nariai, kartu yra ir Vaistinių darbuotojų profesinės sąjungos nariai. 

4.6.  Keičiantis įmonės, jos dalių nuosavybės formoms, profesinės organizacijos struktūra nekinta. 
Pasikeitus įmonės dalies nuosavybės ar naudojimo formai, išrenkamas tos įmonės dalies            
profesinės organizacijos valdymo organas, nekeičiant  profesinės organizacijos organizacinės 
struktūros. 

4.7.  Skyriaus pirmininkas atstovauja savo skyriaus interesus vaistinių darbuotojų profesinės 
sajungos komitete. 

4.8.  Komitetas atstovauja savo narius ir gina jų teises bei interesus, nagrinėjant kolektyvinius ir 
kitus ginčus santykiuose su darbdaviu. Įstatymais numatyta tvarka reikalauja panaikinti 
administracijos neteisėtai priimtus sprendimus, kurie pažeidžia profsąjungos narių interesus. 

4.9.  Į profesinės sąjungos narius nepriimamas darbdavys arba jo įgalioti asmenys, kurie turi teisę 
sudaryti ir nutraukti darbo sutartį bei nustatyti ir keisti jos sąlygas, atlyginimų dydį. 

4.10.   Į profesinės sąjungos narius įstojama arba išstojama savanoriškai. Darbuotojas, pareiškęs norą 
būti profesinės sąjungos nariu arba išstoti iš jos narių, rašo profesinės sąjungos nustatytos formos 
prašymą. 

4.11.  Narys, daugiau kaip 3 mėnesius iš eilės be pateisinamos priežasties nemokėjęs nario mokesčio 
arba savo veikla, elgesiu sąmoningai kenkiantis profesinės sąjungos interesams ar 
kompromituojantis ją, pašalinamas iš profsąjungos narių. 

4.12.   Pašalinimo iš profesinės sąjungos narių klausimą sprendžia profesinės sąjungos komitetas. 
Profesinės sąjungos komiteto sprendimas gali būti skundžiamas profesinės sąjungos narių    
susirinkimui (konferencijai), kurio sprendimas yra galutinis. 

4.13. Išstojusiems arba pašalintiems iš profesinės sąjungos nario mokestis bei profesinės sąjungos 
bendro turto dalis negrąžinama. 

4.14. Asmuo, savo noru išstojęs iš profesinės sąjungos, į ją gali būti priimtas ne anksčiau, kaip po 
pusės metų. 

 
V. VALDYMO ORGANAI 

 
5.1. Aukščiausias profesinės sąjungos vadovaujantis organas yra profesinės sąjungos narių 

susirinkimas (konferencija), į kurią kiekviena grupė deleguoja 1/10 grupės narių, bet ne mažiau 
kaip 1 asmenį. 

5.2. Susirinkimas (konferencija) šaukiamas esant reikalui, bet ne rečiau, kaip kartą per metus. 
Susirinkimą (konferenciją) šaukia profesinės sąjungos komitetas. 

5.3.  Šaukiant konferenciją, delegatų skaičių, jų rinkimo tvarką ir atstovavimo normas nustato 
profesinės sąjungos komitetas. 

5.4.   Ataskaitinis – rinkiminis susirinkimas (konferencija) šaukiamas kas 5 metai. Pirma laiko – 
pareikalavus ne mažiau kaip 1/3 profsąjungos narių. 



 4

5.5.   Profesinės sąjungos narių susirinkimas (konferencija) laikomas teisėtu, susirinkus bet kokiam 
suinteresuotų profesinės sąjungos narių skaičiui, jei apie susirinkimo (konferencijos) surengimo 
datą, vietą, laiką ir darbotvarkę buvo paskelbta viešai ne vėliau kaip prieš 10 kalendorinių dienų. 

5.6.  Susirinkimo (konferencijos) nutarimai laikomi priimtais, kai už juos balsavo ne mažiau kaip 
pusė susirinkimo dalyvių (konferencijos delegatų), o įstatų keitimo klausimu – 2/3 dalyvaujančių. 

5.7.   Įstatų I dalies (bendrieji nuostatai) gali būti keičiami tik gavus 2/3 visų profesinės sąjungos 
narių pritarimą. 

 
5.8 Susirinkimas (konferencija) 

5.8.1.  Priima profesinės sąjungos veiklą reglamentuojančius nutarimus, numato svarbiausias 
profesinės sąjungos veiklos kryptis ir uždavinius, sprendžia kitus profesinei organizacijai 
svarbius klausimus; 
5.8.2.  Išklauso ir įvertina profesinės sąjungos komiteto ir revizijos komisijos ataskaitas; 
5.8.3.  Priima, papildo arba keičia profesinės sąjungos įstatus; 
5.8.4.  Sprendžia profesinės sąjungos struktūros klausimus. Kasmet tvirtina profesinės 
sąjungos lėšų panaudojimo sąmatą, profesinės sąjungos narių materialinės paramos nuostatus, 
etatus, atlyginimų bei priemokų profsąjungos aktyvui dydį; 
5.8.5.   Renka profesinės sąjungos komiteto pirmininką (kuris yra ir komiteto narys), 
komiteto narius, iždininką, revizijos komisiją. Išrinktais laikomi tie kandidatai, už kuriuos 
balsavo daugiau kaip pusė susirinkimo dalyvių (konferencijos delegatų); 
5.8.6.  Paprasta balsų dauguma nustato balsavimo formą (slaptą ar atvirą) bei komiteto ir 
revizijos komisijos sudėtį; 
5.8.7. Pirma laiko dėl įvairių priežasčių (išėjo iš darbo, ilgalaikės atostogos, nesutinka 
vykdyti patikėtų pareigų ir t.t.) gali atšaukti profesinės sąjungos komiteto pirmininko, narių, 
revizijos komisijos narių įgaliojimus; 
5.8.8. Sumažėjus komiteto ar revizijos komisijos narių skaičiui, į jų vietas renka naujus; 
5.8.9. Priima sprendimą skelbti ir organizuoti streiką, kai už tai balsuoja 2/3 susirinkimo 
dalyvių (konferencijos delegatų); 
5.8.10. Susirinkimo (konferencijos) pirmininkas ir sekretorius per 10 dienų įformina 
protokolą, jį pasirašo ir atiduoda komiteto pirmininkui. Ataskaitinio – rinkiminio susirinkimo 
(konferencijos) protokolas žymimas paskutiniu tos kadencijos numeriu, o po ataskaitinio - 
rinkiminio susirinkimo (konferencijos) įvykusio susirinkimo (konferencijos) protokolas 
žymimas 1 numeriu. 

 
5.9. Profesinės sąjungos komitetas 

5.9.1.  Atsako už susirinkime (konferencijoje) priimtų nutarimų, įpareigojimų vykdymą ir 
kontrolę. 
5.9.2.  Yra koliagialus valdymo organas, veikiantis tarp VDPS suvažiavimų ir atsakingas už 
suvažiavimo , bei savo priimtu sprendimų įgyvendinimą. 
5.9.3.  Įstatuose nustatyta tvarka, šaukia susirinkimą (konferenciją), atsako už jo paruošimą 
ir organizavimą. Prieš 10 dienų profesinės sąjungos narius informuoja apie susirinkimo 
(konferencijos) datą ir darbotvarkę. 
5.9.3.  Profesinės sąjungos tikslams ir veiklos sritims įgyvendinti, sudaro įvairias komisijas, 
numato savo atstovus į bendras su darbdaviu organizuojamas komisijas ir pateikia 
susirinkimui (konferencijai) tvirtinti. 



 5

5.9.4. Veda derybas su darbdaviu arba jo įgaliotais atstovais dėl kolektyvinės, kitų sutarčių 
sudarymo. Organizuoja jų bei įstatymų vykdymo kontrolę; 
5.9.5.  Sudarant kolektyvinę sutartį, atsiradus nesutarimams su darbdaviu dėl atskirų jos 
nuostatų, ruošia reikalavimus ir įstatymų nustatyta tvarka įteikia darbdaviui. 
5.9.6.  Renka profesinės sąjungos narių pageidavimus, pasiūlymus, reikalavimus juos 
apibendrina ir pateikia darbdaviui ar aukštesnei profesinės sąjungos organizacijai, ar kitoms 
institucijoms. 
5.9.7.  Nustato profesinės sąjungos narių skundų, pareiškimų, pasiūlymų nagrinėjimo 
tvarką. 
5.9.8.  Sudaro profesinės sąjungos narių, aktyvo mokymo planus ir programas, užtikrina jų 
dalyvavimą aukštesnės profesinės sąjungos organizacijos organizuojamuose mokymuose. 
5.9.9.  Rūpinasi profesinės sąjungos narių skaičiaus didėjimu. Tvarko nario įskaitos 
korteles. 
5.9.10. Tvarko lėšų, pagal susirinkime (konferencijoje) patvirtintą sąmatą ir materialinės 
paramos nuostatus, panaudojimą, turto apsaugą ir apskaitą. 
5.9.11. Sistemingai informuoja profesinės sąjungos narius apie profesinės sąjungos bei 
aukštesnių profesinės sąjungos organizacijų veiklą. 
5.9.12. Darbą organizuoja pagal sudarytą ir komiteto posėdyje patvirtintą darbo planą. 
5.9.13. Už profesinės sąjungos komiteto veiklą atsako komiteto pirmininkas. 
5.9.14. Profesinės sąjungos komiteto posėdžiai organizuojami esant reikalui, bet ne rečiau 
kaip kartą per 2 mėnesius. 
5.9.15. Komiteto posėdžiai teisėti, jei juose dalyvauja daugiau kaip 2/3 išrinktų komiteto 
narių, o jų nutarimai – kai už juos balsuoja daugiau kaip pusė dalyvaujančių. 

 
5.10 . Revizijos komisija  

5.10.1.  Tikrina priimtų nutarimų realizavimą, komiteto posėdžių teisėtumą, patvirtintos 
sąmatos vykdymą, teisėtą ir racionalų lėšų panaudojimą bei apskaitą. 
5.10.2.  Revizijos komisija ir jos pirmininkas renkami penkerių metų laikotarpiui. 
5.10.3. Revizijos komisija pavaldi tik bendram profesinės sąjungos narių susirinkimui  
(konferencijai). 
5.10.4. Revizijos komisijos nariais negali būti profesinės sąjungos komiteto nariai. 
5.10.5. Viešai skelbia atliktų revizijų ir patikrinimų rezultatus. 
5.10.6. Nesutarimus tarp Revizijos komisijos ir profesinės sąjungos komiteto sprendžia 
bendras narių susirinkimas. 

 
VI. LĖŠOS 

 
6.1.  Profesinė sąjunga yra juridinis asmuo, turi nustatyto pavyzdžio antspaudą, einamąją sąskaitą 

banke. 
6.2.  Profesinės sąjungos lėšas sudaro profesinės sąjungos nario mokestis, tiksliniai įnašai bei kitos 

Lietuvos Respublikos įstatymais nedraudžiamos pajamos. 
6.3.  Mėnesinis nario mokestis - 1% bendro darbo užmokesčio ar kitų pajamų. Profsąjungos narys 

gali mokėti ir didesnį nario mokestį. 
6.4.  Profesinės sąjungos lėšos naudojamos profesinės sąjungos veiklai vystyti, profesinės sąjungos 

nariams šviesti. 



 6

6.5.  Profesinės sąjungos lėšomis disponuoja komitetas. 
 

VII. PROFESINĖS SĄJUNGOS LIKVIDAVIMO TVARKA 
 
7.1.  Nutraukti ar sustabdyti Profesinės sąjungos veiklą administracine tvarka neleidžiama. 
7.2.  Profesinė sąjunga nutraukia savo veiklą, jei tokį sprendimą priima susirinkimas ¾ balsų 

dauguma. 
7.3.  Profesinei organizacijai nutraukus savo veiklą, lėšos ir turtas panaudojamas likviduojančios 

komisijos sprendimu, kuri sudaroma profesinės sąjungos narių konferencijoje. 
7.4.  Profesinės sąjungos veikla gali būti sustabdyta teismo sprendimu.   
  
 
Priimta: 
Vaistinių darbuotojų profesinės sąjungos ataskaitineje – rinkiminėje konferencijoje 2014m. gegužės 
24 d. 
 
 
Profesinės sąjungos komiteto pirmininkas Žydrūnas Mineikis     


